ACTA DE CERT!F!CACIC’)N‘ DE CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DENTRO DEL
PROCESO DE DESIGNACION DEL RECTOR DEL COLEGIO MAYOR DEL CAUCA
INSTITUCION UNIVERS[TAR!A PARA EL PERIODO 2020-2024

El suscrito Secretario General del Colegio Mayor del Cauca Institucién Universitaria
CERTIFICA que una vez verificada la inscripcion de candidafos, se constatd que se
inscribieron los doctores:

JOHN FELIPE RAMIREZ BOLANOS, :denhflcado con Iq cédula de cmdadcmo nimero
76.312.755 expedida en Popayan.

.HECTOR SANCHEZ COLLAZOS, identificado con la cédula de civdadania nomero
12.238.484 expedida en Pitalito.

ORLANDO MONTENEGRO SANCHEZ identificado con la cédula de ciudadania nomero
10.532.934 expedldc en Popayén:

FREDY EDUARDO LOPEZ DAZA, identificado con la cédula de ciudadania nomero
76.305.878 expedida en Popayan. '

" CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS POR CADA CANDIDATO:

* El doctor JOHN FELIPE RAMIREZ BOLANOS, identificado con la cédula de
civdadania nomero 76.312.755 expedida en Popayan, se inscribié el dia trece (13)
de marzo de 2020 a los ocho y cuarenfa y siefe de la mafiana (08:47 a. m.),
habiendo aportado como documen’ros los siguientes:

Formato de postulacién en un (01) folio

Hoja de vida en cinco (05) folios

Anexos hoja de vida en cincuenta y ocho (58) folios
Plan rectoral en veintinueve (29) folios ‘
Una memoria con 14.5 Mb.

Que verificado el confenido de los documentos presentados se pudo establecer lo siguiente:

REQUISTTO | '_‘ CUMPLIMIENTO
Formato de postulacién : CUMPLE
Hoja de vida | ' CUMPLE
Anexos hoja de vida 'CUMPLE.
Plan rectoral : : " | CUMPLE
Medio magnético - CUMPLE

| Ser ciudadano colombianc en ejercicio. | CUMPLE
No haber sido condenado por hechos punibles, CUMPLE
excepto por delitos politicos o culposos.




No haber sido sancionado en el ejercicio de su
profesién; o disciplinariamenfe por faltas
‘gravisimas o graves,

CUMPLE

de postgrado minimo en la modalidad de
Maestria, otorgado por una Institucion de
Educacién Superior reconocida por el Ministerio
de Educacién Nacional.

Acreditar titulo de pregrado Unuversn’rarlo y h’rulo e

CUMPLE

Acreditar experiencia actividades académicas
como docente en Instituciones de Educacién.
Superior por un periodo minimo decinco (5)
afios, equivalente a diez {10) periodos
académicos, debidamente certificados por la
Institucién. '

CUMPLE

Acreditar experiencia actividades administrativas

(O5) afos. .

a nivel directivo por un pefiodo minimo de cinco

CUMPLE

En caso de obtener titulos de pregrado y
posgrado en una universidad del extranjero,
deberdn estar convalidados ante el Ministerio de
Educacién Nacional.

CUMPLE

Por-lo anterior, el suscrito Secretario General del Colegio Mayor del Cauca Institucion
Universitaria CERTIFICA que el candidato inscrito JOHN FELIPE RAMIREZ BOLANOS
identificado con la cédula de civdadania nimero 76.312.755 expedida en Popayan
CUMPLE con los requisitos exigidos por el Acuerdo No. 007 del 26 de febrero de 2020 y el
Acuerdo No. 019 del 03 de noviembre de 2018 o Estatuto General como candidato para

participar dentro del proceso de des:gnqc:on del Rector del Colegio Mayor del Cauca
Institucién Universitaria para el periodo 2020-2024.

e El doctor HECTOR SANCHEZ COLLAZOS, identificado con la cédula de ciudadania
nimero 12.238.484 expedida en Pitdlito, se inscribis el dia trece (13) de marzo de
2020 a las diez y diez de la mafiana (10 10 a.m.), habiendo aportade como

documentos los siguientes:

Formato de postulacion en un (0T} folio
Hoja de vida en siete (07) folios

Anexos hoja de vida en treinta y seis (36) folios

Plan rectoral en diecisiete (17) folios
Una memoria con 9.46 mb.

- Que verificado el contenido de los documentos presentados se pudo establecer lo siguiente:

REQUISITO - CUMPLIMIENTO
| Formato de postulacién CUMPLE

Hoja de vida CUMPLE

Anexos hoja de vida CUMPLE

Plan rectoral CUMPLE

Medio magnético CUMPLE

Ser ciudadano colombiano en ejercicio.

CUMPLE




No haber sido condenado por hechos punibles, | CUMPLE

_excepto por delitos politicos o culposos.
No haber sido sancionado en el ejercicio de su~ | CUMPLE
profesion; o disciplinariamente por faltas I
gravisimas o graves. - ' '
Acreditar titulo de pregrado Universitario y fitulo | CUMPLE
dé postgrade minimo en la modalidad de
Maestria, otorgado por una Institucién de
Educacion Superior reconocida por el Ministerio
de Educacién Nacional. .

Acreditar experiencia actividades académicas CUMPIE
como docente en Instituciones de Educacion
Superior por un periodo minimo de cinco (5)
afios, equivalente a diez (10) periodos
académicos, debidamente certificados por la
Institucién, ‘

Acreditar experiencia actividades administrafivas CUMPLE

- a nivel directivo por un periodo minimo de cinco
(05) afios. . ' I h
En caso de obtener titulos de pregrado y N/A
posgrado en una universidad del extranjero,
deberdn estar convalidados ante el Ministerio de
Educacién Nacional. '

Por lo anterior, el suscrito Secretario General del Colegio Mayor del Cauca Institucién
Universitaria CERTIFICA que ‘el condidato inscrite HECTOR SANCHEZ COLLAZOS
identificado con la cédula de ciudadania ndmero 12.238.484 expedida en Pitalito CUMPLE
con los requisitos exigidos por el Acverdo No. 007 del 26 de febrero de 2020 y el Acuerdo
No. 019 del 03 de noviembre de 2018 o Estaivto General como candidato para participar

~dentro del proceso de designacién del Rector del Colegio Mayor del Cauca Institucion
Universitaria para el periodo 2020-2024.

* Eldocior FREDY EDUARDO LOPEZ DAZA, identificado con la cédula de ciudadania
nomero 76.305.878 expedida en Popayén, se inscribié el dia trece (13) de marzo
de 2020 a las ires y cuarenta y cuatro de la tarde (03:44 p-m.), habiendo aportado
como documentos los siguientes: ' ' '

Formato de postulacién en un (01) folio

Hoja de vida en cuatro (04) folios

Anexos hoja de vida en cincuenta y seis (56} folios
Plan recteral en cinco {05) folios

Un C.D. con 9.03 Mb.

Que verificado el contenido de los documentos presentados se pudo establecer lo siguiente:

REQUISITO - _ ' CUMPLIMIENTO

Formato de postulacidn _ . CUMPLE
Hoja de vida | CUMPLE

Anexos hoja de vida CUMPLE

Plan rectoral -~ . ‘ CUMPLE




Medio mdg.né”rico o CUMPLE

Ser ciudadano colombiano en ejercicio. - CUMPLE

No haber sido condenado por hechos punibles, | CUMPLE
| excepto por delifos politicos o culposos. ' o
No haber sido sancionado en el ejercicio de sy~ | CUMPLE
-profesion; o disciplinariamente por faltas '
gravisimas o graves.

Acreditar titulo de pregrado Universitario y titulo | CUMPLE
de postgrado minimo en la modalidad de :
Maestria, otorgado por una Institucién de
Educacién Superior reconocida por el Ministerio
de Educacién Nacional.

Acreditar experiencia actividades académicas | CUMPLE
‘como doceénte en Instituciones de Educacién
Superior por un periodo minimo de cinco (5)
afios, equivalente a diez (10) periodos
académicos, debidamente certificados por la
Institucion. g ‘ '

| Acreditar experiencia actividades administrativas | CUMPLE
a nivel directivo por un periodo minimo de cinco
(05) afos. :
En caso de obtener fitulos de pregradoy CUMPLE
posgrado en una universidad del extranjero,
deberan estar convalidados ante el Ministerio de
Educacién Naciénal. '

Por lo anterior, el suscrito Secretario General del Colegio Mayor del Cauca Institucion
Universitaria CERTIFICA ‘que el candidato inscrito FREDY EDUARDO LOPEZ DAZA
identificado con la cédula de ciudadania nimero 76.305.878 expedida en Popaydn
CUMPLE con los requisitos exigidos por el Acuerdo No. 007 del 26 de febrero de 2020 yel .
Acuerdo No. 019 del 03 de noviembre de 2018 o Estatuto General como candidato para
participar dentro del proceso de’ designacién del Rector del Colegio Mayor del Cauca
Institucién Universitaria para el periodo 2020-2024. -

¢ El docter ORLANDO MONTENEGRO SANCHEZ, identificado con la cédula de
ciudadania nimero 10.532.934 expedida en Popayén, se inscribié el dia irece {13)

de marzo de 2020 @ lus tres y cuarenta y cuatro de la tarde (03:44 p.m.), habiendo
aportado como documentos los siguientes: '

Formato de postulacién en un (01) folio
Hoja de vida en cuatro (04) folios
Anexos hoja de vida en quince (15) folios
Plan rectoral en seis (06) folios

- Un C.D. con 4.03 Mb.

Que verificado el contenido de los documentos presentados se pudo establecer lo siguiente:

REQUISTO - CUMPLIMIENTO
Formato de postulacién _ ' CUMPLE

Hoja de vida R | CUMPLE




Anexos hoja de vida . ' CUMPLE

.| Plan rectoral : S CUMPLE
Medio magnético : - | CUMPLE
Ser civdadano colombiano en n ejercicio. CUMPLE

No haber sido condenado por hechos punlbles CUMPLE
excepto por delitos politicos o culposos. -
No haber sido sancionado en el ejercicio de su | CUMPLE
profesion; o disciplinariamente por faltas
gravisimas o graves. ‘

Acreditar titulo de pregrado Uriiversitario y fitulo | CUMPLE
de postgrado minimo en la modalidad de

| Maestria, otorgado por una Institucién de
Educacién Superior reconocida por el Mlmsferlo
de Educacién Nacional.

 Acreditar experiencia actividades ucodémicqs NO CUMPLE *
como docente en Instituciones de Educacién
Superior por un periodo minimo de cinco (5)
afios, equivalente a diez (10) periodos
académicos, debidamente cerhﬁccdos por la
Institucion.

Acreditar experiencia c:c’rivi_dqdes administrativas | CUMPLE
a nivel directivo por un periodo minimo de cinco
(05) afios. |
En caso de obtener titulos de pregrado y -CUMPLE
‘posgrado en una universidad del extranjero,
deberdn estar convalidados ante el Ministerio de
Educacién Noc:lonol

*Aporta una cerificacion emitida por la Asesora Juridica de la Cooperativa Multiactiva
Umvers;’rarlq Nacional — Comuna, en la cual se cerfifican nueve perlodos

Por lo onier;or el suscrifo Secrefario General del Colegio, Moyor del Cauca Institucion
Universitaria CERTIFICA que el candidato inscrite ORLANDO MONTENEGRO SANCHEZ
identificado con la cédula de ciudadania nomero 10.532.934 expedida en Popayan NO
CUMPLE con los requisitos exigidos por el Acuerdo No. 007 del 26 de febrero de 2020 y el
Acuerdo No. 019 del 03 de noviembre de 2018 o Estatuto General como candidato para
participar dentro del proceso de designacién del Rector del Colegio Mayor

la presente acta se suscribe en la ciudad de Popayan, siendo las cinco de la tarde

(05:00p.m.) del dia diecinueve (19) de marzo de 2020

—Qz PN ia'. V( —_— :
DEGO NOZROBL\\ . o

e’fcxrlo General




